518-520 Đường Đồng Khởi, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai
 Điện thoại : 0251.3822933;   Fax: 0251.3827364;    Website: http://snnmt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SoNNMT-KSTL
V/v xin ý kiến dự thảo Quyết định ban hành
Quy định phương thức khai thác công trình

thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính, Sở Khoa học và
Công nghệ;
- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai;
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tỉnh;
- Khu Bảo tồn thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai;
- Ban Quản lý vườn Quốc gia Bù Gia Mập;
- Công ty TNHH MTV Thủy lợi Đồng Nai;
- Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long;
- Công ty CPHH Vedan Việt Nam;
- Hợp tác xã Dịch vụ Môi trường Nếp Sống Mới;
- Hợp tác xã Sản xuất và Dịch vụ Thủy sản Biên Hòa.

Thực hiện Văn bản số 11445/UBND-KTN ngày 08/12/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc chủ trương giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, soạn
thảo các Văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực chuyên ngành. Sở Nông
nghiệp và Môi trường đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự
thảo Quyết định của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phương thức khai
thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (sau đây gọi tắt là Dự thảo) để
thay thế Quyết định số 64/2022/QĐ-UBND ngày 31/12/2022.

Căn cứ quy định tại mục 3 Chương IV Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị
định số 187/2025/NĐ-CP, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị các đơn
vị phối hợp thực hiện, góp ý đối với dự thảo quy định như sau:

- Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai quan tâm, nghiên cứu
đóng góp ý kiến phản biện xã hội đối với Dự thảo.

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai đăng tải Dự thảo trên Cổng thông
tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến đóng góp ý theo quy định, sau khi hết hạn thời

2

gian lấy ý kiến đề nghị Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai phản hồi về Sở
Nông nghiệp và Môi trường để thực hiện việc tiếp thu, chỉnh sửa, giải trình theo
quy định.

- Đề nghị các Sở, ngành và UBND các phường, xã quan tâm phối hợp rà
soát, nghiên cứu Dự thảo để phối hợp có ý kiến góp ý nhằm hoàn thiện trình ban
hành đảm bảo việc áp dụng phù hợp với quy định pháp luật và tình hình thực tiễn
tại địa phương.

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị quý cơ quan, địa phương, đơn vị
quan tâm, nghiên cứu góp ý đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy định phương
thức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và gửi ý kiến góp ý bằng
văn bản về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày 09/01/2026; sau thời gian
trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường không nhận được văn bản góp ý của quý cơ
quan, địa phương, đơn vị thì xem như thống nhất hoàn toàn với nội dung dự thảo,
Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ hoàn chỉnh hồ sơ để thực hiện các trình tự thủ
tục theo quy định trước khi trình UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Hồ sơ gửi kèm gồm:
- Dự thảo Tờ trình Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định Quy định

phương thức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định phương thức khai

thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định ban hành Quy định

phương thức khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc và các Phó GĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Phòng Pháp chế;
- Phòng Khoáng sản và Thủy lợi;
- Lưu: VT, KSTL(T.Hiếu).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Dinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T09:33:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Minh Hải<hainm.snnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T16:06:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Văn Dinh<dinhvv.snnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:12:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:12:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:12:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-24T17:12:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!